
08.07.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 6                                     1. 

 
 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

Година XXXII – Број  6 .       ПОНЕДЕЉАК, 08. јул  2024. године        Страна 1.      

Н О В И    Г Р А Д 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

51/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени  гласник Републике Српске 

“бр.97/16, 36/19 и 61/21 ) ,  члана 52. Статута општине 

Нови Град („Службени  гласник општине Нови Град“ 

број 2/17 ) и  члана  24. Одлуке о наградама и 

признањима општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 14/09), Скупштина општине 

Нови Град на  25.редовној  сједници одржаној 04.07. 

2024.године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о додјели признања општине Нови Град 

  за 2024.годину 

 

I 

Поводом 12.јула –Дана општине Нови Град додјељују се 

признања општине Нови Град за 2024.годину и то: 

 

1.  Златна плакета:            

 

1.1. Велибор Лалић,професор на факултету 

безбједносних наука Универзитета у Бањој Луци, 

за изузетан допринос у оквирима  научно-

истраживачког рада   који открива присуство 

значајних негативних прекограничних утицаја у 

случају з Трговска гора;          

1.2. Немања Видић протонамјесник за Српску 

православну црквену општину Нови   

Град  кроз дугогодишње службовање у Новом 

Граду дао допринос у  изградњи   и завршетку  

 

 

изградње храмова у Новом Граду, Жуљевици, 

Масловарама, Равницама и на Јабланици. 

             
1.3   Ненад Маринковић из Новог Града ,  најбољи  

        студент  генерације и најбољи студент  

        у историји Катедре за англистику Филозофског  

        факултета Пале као и  добитник  

        Деканове награде и плакете Универзитета у  

        Источном Сарајеву и  Марија Бера  

        најбољи студент Технолошког факултета    

       Универзитета у Бањој Луци   добитник   

        златне значке Универзитета у Бањој Луци. 

         

  2.   Сребрена плакета: 

 

2.1. Кинолошко друштво“Нови Град  кроз дугогодишњи   

        

       свој рад  је оранизовало 

низ међународних изложби паса и организовало више 

семинара  и научних 

предавања свијета кинологије. 

    

 Захвалница: 

        

   3.1. Удружење „Каструм на Уни“ реализовало 9  

          пројеката из области  

          Културе, између осталог  Подгрмечки вез и Унска  

          лађа су уписани у листу  

          нематеријалне баштине Републике Српске  

          организовали у промоцију   



    2.                          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 6                            08.07.2024.                          

 
           документарног филма Гаравица; 

       

    3.2. Немања Галић, члан Правног тима БиХ за   

           Трговску гору,  један од  

            најзаслужнијх за креирање стратешког документа  

            који дефинише правне  

            механизме одбране интереса БиХ   у случају  

           Трговске горе; 

       

    3.3.  Глумци Бранислав Лечић Ирфан Менсур и  

            Емина „Минка“Муфтић 

            за промоцију општине Нови Град снимањем серије  

           „Приче из  фабрике“ која снимљена у пет епизода  у   

            текстилној творници“Сана“ а прво приказивање је      

            било1986.године.. 

    

    3.4.  Породица Крнетић и породица Десница за   

            несебичан рад,труд ,љубав и залагање у  

            пружањуподршке дјеци без адекватног  

            родитељског   

            старања 

       

    3.5.  Тениски клуб“Слобода“ Нови Град  већ  30  

              година успјешно уз  ангажовање   

             чланова клуба  оргазује екипна првенста  и из  

             клуба је екло неколико шампиона  

             Републике Српске и Би Х као што су:Катарина и  

             Андреј Јокић, Маријана Новаковић  

             и Драгана Радишић, 
 

    3.6.   Рукометни клуб „Средњошколац“ Нови Град,   
             постоји 65.година и  за тај   

             период  из клуба су потекли врсни рукометаши   

             који су настављали ангажман  у   

             клубовима  широм  градова бивше  Југославије; 

       

    3.7.   Ученици  генерације :  Јовани Новаковић ,   
             ОШ „Вук Караџић“,Амна 

             Араповић  ОШ“Свети Сава“, Милица  

             Благојевић  ОШ“Драган  Вујановић“,  

             Дамјан Раилић  ОШ“Бранко Ћопић“, Лана  

             Оџић Средњошколски   

             центар „Ђуро Радмановић“и Леа Маран     

             Гимназија „Петар  Кочић“;затим   

             ученицима Крстинa Чулић  која је завршила  

             основно образовање прије рока  и   

             Милан Родић  ученику седмог разреда ОШ  

           „Бранко Ћопић“ који је освојио прва  

            мјеста на општинском и регионалним   

            такмичењима из области српског језика и  

            књижевности, математике  и физике;                

 

     3.8.  Теодора Јапунџа ,извођачу пјесме „Мајско  

             коло“, Уна Рајлић, Јана 

             Јелисавац,Теодора Иванић ,Ања Марић,  

            Дајана Миљатовић и Ана  

            Драгојевић чланови  плесне групе  за учешће на  

           30.Ђурђевданском фестивалу  

             одржаном 17. маја  2024.године у спортској   

            дворани „Борик“,          

II 

       Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а   

         објавиће се у  „Службеном  гласнику Општине Нови  

         Град“.                    

                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                        

  Број:02-022-28/24                           ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум : 04.07. 2024.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                                                                      

  Нови Град                                    Зоран Кукавица с.р.                                                  

 

--------------------------------------------------------------------------  

52/ 
         На основу члана 3., 5. и 12. Закона о систему јавних 

служби ( „Службени гласник Републике Српске“ број 

68/2007, 109/2012 и 44/2016), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/2016, 36/2019 и 61/2021) и члана 52. Статута општине 

Нови Град ( „Службени гласник општине Нови Град“ број 

2/17), Скупштина општине Нови Град, на 25.редовној 

сједници одржаној дана 04.07. 2024.године, донијела је 

О Д Л У К У 

о оснивању Пословне јединице Јавне Установе 

„Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град „ 

КУЋА ПОДГРМЕЧА и ПОТКОЗАРЈА“ Нови Град 

 

Члан 1. 

Овом одлуком регулишу се питања оснивања и пословања 

дијела - пословне јединице пословног субјекта Јавна 

установа „Културно-образовни центар Нови Град“ Нови 

Град и то: 

а)  Назив и адреса пословне јединице, 

б)  Дјелатности пословне јединице, 

ц)  Лично име заступника пословне јединице. 
 

Члан 2 

а) Оснива се Пословна јединица која ће пословати у 

саставу Јавне установе „Културно-образовни центар Нови 

Град“ Нови Град.  

Пословна јединица ће пословати под називом: Јавна 

установа „Културно – образовни центар Нови Град“ –

Пословна јединица „КУЋА ПОДГРМЕЧА и 

ПОТКОЗАРЈА“ Нови Град.  

Скраћена ознака: ЈУ “КОЦ” Нови Град – ПЈ „КУЋА 

ПОДГРМЕЧА и ПОТКОЗАРЈА“ Нови Град. 

Адреса пословне јединице је у Новом Граду, ул. 

Карађорђа Петровића број 8.  

Члан 3. 

б)Дјелатности пословне јединице су:  

 

46.18.  Посредовање у трговини специјализованој за       

             одређене производе или групе осталих производа 

46.19.   Посредовање у трговини разноврсним  

             производима 

47.11.   Трговина на мало у неспецијализованим  

             продавницама претежно прехрамбеним  

VESNA
Rectangle


